গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ, শিক্ষা মন্ত্রণালয়
বেসরকারি শিক্ষক নিবন্ধন ও প্রত্যয়ন কর্তৃপক্ষ (NTRCA)
রেড ক্রিসেন্ট বোরাক টাওয়ার (৪র্থ তলা)
৩৭/৩/এ, ইস্কাটন গার্ডেন রোড, রমনা, ঢাকা-১০০০
www.ntrca.gov.bd

স্মারক নং : ৩৭.০৫.০০০.০০৯.৩৮.০০১.২০- ১৬৫২

তারিখ: ০৯ কার্তিক, ১৪২৮ বঙ্গাব্দ
২৫ অক্টোবর ২০২১ খ্রিষ্টাব্দ

সভার নোটিশ

বেসরকারি শিক্ষক নিবন্ধন ও প্রত্যয়ন কর্তৃপক্ষ (এনটিআরসিএ) কর্তৃক প্রণীত সেবা প্রদান প্রতিশ্রুতি (সিটিজেন্স চার্টার) এ প্রতিশ্রুত সেবা হিসাবে শিক্ষক নিবন্ধন পরীক্ষা গ্রহণ এবং বেসরকারি শিক্ষা প্রতিষ্ঠান হতে অন-লাইনে প্রাপ্ত চাহিদা (ই-রিকুজিশন) প্রক্রিয়া

উক্ত ভারুয়াল সভার লিংক পরবর্তীতে SMS/ই-মেইল যোগে অবহিত করা হবে। প্রেরিত লিংক ব্যবহার করে সংযুক্ত থাকার জন্য নির্দেশক্রমে অনুরোধ করা হলো।

প্রাপক

জেলা শিক্ষা অফিসার (সকল)
রাজশাহী ও রংপুর বিভাগ।

২৭/১০/২১
(মো: ওবায়দুর রহমান)
সচিব (উপ সচিব)
এনটিআরসিএ, ঢাকা।

স্মারক নং : ৩৭.০৫.০০০.০১১.০১.০০১.২১-

তারিখ: ০৯ কার্তিক, ১৪২৮ বঙ্গাব্দ
২৫ অক্টোবর ২০২১ খ্রিষ্টাব্দ

বিতরণ : জ্ঞাতার্থে ও কার্যার্থে (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়):

১. জনাব এ এস এম জাকির হোসেন, সদস্য (প্রশাসন ও অর্থ), এনটিআরসিএ, ঢাকা;
২. জনাব এ বি এম শওকত ইকবাল শাহীন, সদস্য (শিক্ষাতত্ত্ব ও শিক্ষামান), এনটিআরসিএ, ঢাকা;
৩. জনাব শেখ ওয়াহিদুজ্জামান, জি.এম (মার্কেটিং ও ভ্যাস), টেলিটক বাংলাদেশ লিমিটেড, ঢাকা।

(৩.৯) জাল সনদের কারণে পদ শূন্য হলে ৩০ নভেম্বরের মধ্যে চাহিদা দেয়া যাবে। এমপিও ছাড় করণের বিষয়টি মাউশি কর্তৃক সম্পাদিত হয় বিধায় বিষয়টি মাউশিকে জানাতে হবে।

সভায় আর কোন আলোচনা না থাকায় সভাপতি সকলকে ধন্যবাদ জানিয়ে সভার সমাপ্তি ঘোষণা করেন।

EGKham

মোঃ এনামুল কাদের খান
চেয়ারম্যান

তারিখ: ২৫ কার্তিক ১৪২৮
১০ নভেম্বর ২০২১

স্মারক নম্বর: ৩৭.০৫.০০০০.০০৯.৩৮.০০১.২১.২৭৪

বিতরণ (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়) :

- ১) সদস্য (প্রশাসন ও অর্থ), সদস্য (প্রশাসন ও অর্থ) এর দপ্তর, বেসরকারি শিক্ষক নিবন্ধন ও প্রত্যয়ন কর্তৃপক্ষ (এনটিআরসিএ)
- ২) সদস্য (শিক্ষাতত্ত্ব ও শিক্ষামান) (অতিরিক্ত দায়িত্ব), সদস্য (শিক্ষাতত্ত্ব ও শিক্ষামান) এর দপ্তর, বেসরকারি শিক্ষক নিবন্ধন ও প্রত্যয়ন কর্তৃপক্ষ (এনটিআরসিএ)
- ৩) জনাব শেখ ওয়াহিদুজ্জামান, জি.